1

Indicação nº. 013/2015 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Claudinei Guimarães Tironi, por meio
deste solicita a Secretária Municipal de Infraestrutura Urbana, senhora
Maira Medeiros Haggi, que providencie a sinalização do cruzamento da
Rodovia Benedito Moreira, próximo à Fazenda Santa Maria.

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação se justifica pelo fato de que
no local não há sinalização adequada, havendo, assim, um enorme risco
de acidentes no referido cruzamento. Destaca-se, portanto, a
importância de uma placa indicando a velocidade máxima de 60
(sessenta) quilômetros por hora para passar pelo local.

Sala das Sessões em 02 de fevereiro de 2015.

Claudinei Guimaraes Tironi

Vereador

09h39min